Cæterum inſiciari nemo poteſt, quòd in Rituali Roma-

Romano datur Regula cum ſua exceptione. Regula eſt, ut populus communicetur intra Miſſam, ſtatim poſt communionem Sacerdotis; & ita ſervatur in Orationis plurium Conſratrum ſpiritualium, qui poſt exercitia devota audiunt Miſſam, & communicant in ipſa; & præcipue in Oratione SS. Hieronymi, & Philippi Neri hic Patavii, in quo ſingulis ſeſtivis diebus communicatur centum circiter Viri ſummæ pietatis, & devotionis; & idem faciunt non pauci Parochi in Villis, qui, auditis confeſſionibus ſuorum Parochianorum à ſummo mane uſque ad horam celebrandi Miſſam, in ea eodem communicant ſtatim poſt ſuam Communionem, præcipue in ſolemnioribus diebus.

At hæc regula habet ſuam exceptionem ab eodem Rituali Romano inſinuatam in illis Verbis: Niſi quandoque ex rationabili cauſa poſt Miſſam ſit faciendâ, ſcilicet Conſratrum populi. Verbum quandoque ſignificat aliquando, non paſſim; ſed ut minus. & per viam exceptionis à Regula ſtante in contrarium Menoch. conſil. 99. num. 157. Barboſ. diſt. 309. num. 1. Cauſa autem rationabilis reputatur, ſi plures audiant Miſſam, qui non ſunt communicaturi, & eos tædere poſſit longioris more reſultantis ex eadem Communionem populi, ut notat Quarant. in iſt. Rubr. part. 2. tit. 10. n. pariter 6. Quapropter non eſt anguſtiandum arbitrium Celebrantis, qui juxta locum, tempus, & conſenſum fidelium, pro ſua prudentia poterit vel diſſerre Communionem populi poſt Miſſam; vel eam intra Miſſam exequi, ſtatim poſt Communionem ſuam; reſtendendo tamen ad Rubricam Ritualis Romani, ſtudentis pro Regula, & ut plurimum, Communicandos eſſe fideles in Miſſa; ſed poſt Miſſam ut minus, & per viam exceptionis, aliqua rationabili cauſa concurrente. Idcirco ſi ſit dies deſtinatus ad generalem populi communionem, & major pars populi aſtans Miſſæ Parochiali parata ſit recipere Sacram Synaxim, melius eſt, & melius faciet celebrans, ſi ſtatim poſt ſuam Communionem communicaverit populum; quòd ſi talis dies non occurrat, & major populi pars non ſit communicatura, ſed finito Sacro ac ſua reverſura domos, poterit Sacerdos completa Miſſa communicare communicandos, nec ceteros, forſan advenas, vel ter agentes tædeat dilationis, expectantes Miſſæ complementum.

DECISIONIS XXI.

Ad Maji primum Quæſtum.

ARGUMENTUM.

Declarat quid ſit Tranſubſtantiatio, quæ ſit in conſecratione EUCHARISTIE? Docetur eſſe neceſſaria quatuor requiſita pro converſione unius ſubſtantie in alteram. Eaque Philoſophicis, & Theologicis terminis explicantur.